FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Costa e Silva, s/n, Setor Aeroporto – Itacajá – TO – 777.20-000
Fone (63) 3439-1479 – E-mail itacaja@saude.to.gov.br

Rua Costa e Silva, s/n, Setor Aeroporto – ITACAJÁ-TO -77.720-000.

FONEFAX (63) 3439-1479 E-mail  itacaja@saude.to.gov.br

PORTARIA/ SMS – 09/2019, de 19 de agosto de 2019.

“Nomeia e Concede Gratificação a

Wellinghtom Costa da Silva para o cargo

em comissão de Coordenador do Fundo

Municipal de Saúde e da outras

providencias.”

A Secretária Municipal de Saúde, Rosivânia Freitas Teixeira, no exercício de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo DECRETO nª 07/2018.

CONSIDERANDO, a obrigatoriedade de observância aos princípios que regem a

administração pública – legalidade, moralidade, impessoalidade, eficiência e publicidade;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear o Senhor Wellinghtom Costa da Silva para o cargo em comissão de

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde – FMS, com carga horaria de 40h e conceder

uma gratificação de 100% do salario mínimo.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Itacajá – TO, 19 de agosto de 2019.

Rosivânia Freitas Teixeira

Secretaria Municipal de Saúde

mailto:itacaja@saude.to.gov.br